
   

COMUNE DI GROTTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Ordinanza Sindacale n. 33 del 16/12/2021 
 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 17 dicembre 2021. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’11 dicembre 2021 la comunità di Ravanusa è stata sconvolta dall’immane tragedia che ha 

causato la morte del prof. Pietro Carmina, della dott.ssa Carmela Scibbetta, Giuseppe Carmina, 

Selene Pagliarello e Samuele, Giuseppe Carmina, Calogero Carmina, Liliana Minacori, Angelo 

Carmina, Vincenza Zagarrio; 

Ritenuto doveroso rappresentare alle famiglie delle vittime ed alla Città di Ravanusa la vicinanza e la 

solidarietà dell’intera Comunità di Grotte; 

Dato atto che la cerimonia funebre si svolgerà il giorno 17 dicembre; 

 

PROCLAMA 

 

Il lutto cittadino per la giornata di venerdì 17 dicembre 2021  

in segno di cordoglio, solidarietà e vicinanza della comunità grottese  

alle famiglie delle vittime ed alla Città di Ravanusa. 

 

DISPONE 

 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici pubblici. 

 

INVITA  

 

Tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali ed i titolari di attività private di 

ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune. 

 

 

 

Per l’urgenza informativa che presiede al presente provvedimento, il presente atto è reso noto mediante affissione nei luoghi pubblici e 

con l’inserimento nel sito web del Comune di Grotte. 

 

Si trasmette copia del presente atto a S.E. il Prefetto di Agrigento, al Comune di Ravanusa, alla locale Stazione dei Carabinieri e al 

Comando di Polizia Locale di Grotte. 

  

 

   


